



22 जून/June, 2022

**कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER**

वित्त एवं लेखा (वि. एवं ले.) के क्षेत्र में निम्नलिखित स्थानांतरणों एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following transfers and posting are ordered in the Finance & Accounts (F&A) area :-

- 1.1 श्री प्रबाश एन. की अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्री सुबाश सी., लेखा अधिकारी, एल.पी.एस.सी., वलियमला को समान हैसियत में स्थानांतरित कर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है।

Shri Subash C, Accounts Officer, LPSC, Valiamala is transferred in the same capacity and posted to VSSC, Thiruvananthapuram vice Shri Prabash N superannuated.

- 1.2 श्री सिबी थॉमस, लेखा अधिकारी, वी.एस.एस.सी. तिरुवनंतपुरम की स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति के कारण, श्रीमती वी. जी. कोमलावल्ली अम्मा, लेखा अधिकारी, आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि को समान हैसियत में स्थानांतरित कर वी.एस.एस.सी., तिरुवनंतपुरम में तैनात किया जाता है।

Smt V G Komalavally Amma, Accounts Officer, IPRC, Mahendragiri is transferred in the same capacity and posted to VSSC, Thiruvananthapuram vice Shri Siby Thomas retired voluntarily.

- 1.3 श्री सुबाश सी. के स्थानांतरण के कारण, श्री पी. विस्वनाथन, लेखा अधिकारी, आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एल.पी.एस.सी., वलियमला में तैनात किया जाता है।

Shri P Viswanathan, Accounts Officer, IPRC, Mahendragiri is transferred in the same capacity and posted to LPSC, Valiamala vice Shri Subash being transferred.

- 1.4 श्रीमती कोमलावल्ली अम्मा., के स्थानांतरण के कारण, श्री अनूप बी.एस., लेखा अधिकारी, सैक, अहमदाबाद को समान हैसियत में स्थानांतरित कर आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि में तैनात किया जाता है।

Shri Anoop B S, Accounts Officer, SAC, Ahmedabad is transferred in the same capacity and posted to IPRC, Mahendragiri vice Smt Komalavally Amma being transferred.

क्रमश/Cont'...2/

एस. सुरेश / S. Suresh

व. प्रधान, का. एवं सा. प्र.

Sr. Head P&GA

नया बेल रोड / ISRO HQ

बेंगलूरु / Bengaluru - 560 021

2. प्रतिस्थापन के संबंध में तैनाती आदेश पृथक रूप से जारी किए जायेंगे।  
Posting orders for replacements will be issued separately.

3. उपरोक्त स्थानान्तरण एवं तैनातियां अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, तैनाती के स्थान पर पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगे।

The transfers and posting ordered will take effect from the date the officers assume charge at the place of posting, on relief from their present assignments.

4. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।  
This issues with the approval of the competent authority

  
(सुरेश एस./Suresh S.)

व.प्रधान, का.एवं.सा.प्र./Sr. Head, P&GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned- उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

1. अपर सचिव (का.), अं.वि./Additional Secretary(P), DOS
2. निदेशक, आई.पी.आर.सी./Director, IPRC
3. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Scientific Secretary, ISRO
4. निदेशक, प्रशा. सेवा., इसरो मु/Director, AS, ISRO HQ
5. मुख्य नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./एल.पी.एस.सी./सैक  
Chief/Controller, VSSC/LPSC/SAC
6. व./प्रधान, का. एवं सा. प्रशा., वी.एस.एस.सी./ एल.पी.एस.सी./ आई.पी.आर.सी./सैक  
Sr./Head, P&GA, VSSC/LPSC/IPRC/SAC
7. व./प्रधान, लेखा एवं अं, वि.स, वी.एस.एस.सी./ एल.पी.एस.सी./ आई.पी.आर.सी./सैक  
Sr./Head, Accts & IFA, VSSC/LPSC/IPRC/SAC



सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2022(20)

08 जून/June, 2022

**कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER**

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा. प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:

The following promotion, transfers and postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area :-

- 1.1 श्री एम. प्रसन्नन, प्रधान, का. एवं सा. प्र., के अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति के कारण, श्रीमती के. सुमा, प्रधान, का. एवं सा. प्र., आइ.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि को समान हैसियत में स्थानांतरित कर एल.पी.एस.सी., वलियमला में तैनात किया जाता है।

Smt K Suma, Head, Personnel & General Administration, IPRC, Mahendragiri is transferred in the same capacity and posted to LPSC, Valiamala vice Shri M Prasannan, Head, P&GA superannuated.

- 1.2 श्रीमती के. सुमा के स्थानांतरण के कारण, श्री आर. रवीन्द्रन, प्रधान, का. एवं सा.प्र., एस.डी.एस.सी., शार, श्रीहरिकोटा को समान हैसियत में स्थानांतरित कर आई.पी.आर.सी., महेंद्रगिरि में तैनात किया जाता है।

Shri R Raveendran, Head, Personnel & General Administration, SDSC SHAR, Sriharikota is transferred in the same capacity and posted to IPRC, Mahendragiri vice Smt K Suma being transferred.

- 1.3 श्री आर. रवीन्द्रन के स्थानांतरण के कारण, श्री श्री कुमार वी., वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, इसरो मुख्यालय को वेतन मैट्रिक्स के स्तर 12 [रु. 78,800 – 2,09,200] में प्रधान, का. एवं सा. प्र. के रूप में पदोन्नत कर एस.डी.एस.सी. शार, श्रीहरिकोटा में तैनात किया जाता है। उन्हें पदोन्नति तथा तैनाती की उनकी बिना शर्त स्वीकृति तुरंत और किसी भी स्थिति में 3 कार्य दिवसों के अंदर सूचित करने की सलाह दी जाती है। यदि कोई स्वीकृति प्राप्त नहीं होती है अथवा सशर्त अनुरोध प्राप्त होता है, तो उसे अस्वीकृति समझा जाएगा और प्रस्तावित पदोन्नति रद्द कर दी जाएगी।

Shri Sree Kumar V, Senior Administrative Officer, ISRO HQ, Bengaluru is promoted as Head, Personnel & General Administration in Level 12 [Rs.78,800 – 2,09,200] in the Pay Matrix and posted to SDSC SHAR, Sriharikota, vice Shri R Raveendran being transferred. He is advised to communicate his unconditional willingness to accept the promotion and posting immediately and in any case not later than 3 working days. If no willingness or any conditional request is received, the same will be deemed as refusal and the promotion offered will be cancelled.

*Stamps*

:2:

2. उपरोक्त पदोन्नति, स्थानांतरण एवं तैनातियाँ अधिकारियों द्वारा उनके वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर, संबंधित तैनाती के स्थान पर पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The promotion, transfers and postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

3. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।  
This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि /Copy to:

1. निदेशक, एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/आइ.पी.आर.सी.  
Director, LPSC/SDSC SHAR/IPRC
2. अपर सचिव (का), अं.वि./Additional Secretary(P), DOS
3. नियंत्रक, एल.पी.एस.सी./आइ.पी.आर.सी. Controller, LPSC /IPRC
4. नियंत्रक, एस.डी.एस.सी. शार - **Shri Raveendran may be relieved after 9/6/2022**  
Controller, SDSC SHAR
5. वैज्ञानिक सचिव, इसरो/ Scientific Secretary, ISRO
6. निदेशक (प्र.से), इसरो मु./Director(AS), ISRO HQ
7. प्रधान, का.एवं सा. प्रशा., एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/आइ.पी.आर.सी.  
Head, P&GA, LPSC/SDSC SHAR/IPRC
8. प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., एल.पी.एस.सी./एस.डी.एस.सी. शार/आइ.पी.आर.सी.  
Sr. /Head, Accounts & IFA, LPSC/SDSC SHAR/IPRC
9. व. प्रशासनिक अधिकारी [स्था.], इसरो मु./ Sr. Admin Officer [Estt.], ISRO HQ
10. व. लेखा अधिकारी एवं आं.वि.स., इसरो मु./Sr. Accounts Officer& IFA, ISRO HQ



सं.मु:प्रशा:ए./No.HQ:ADMN:A.20(5)-3/2021(16)

7 जून/June 2021

**कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER**

कार्मिक एवं सामान्य प्रशासन (का. एवं सा.प्रशा.) के क्षेत्र में निम्नलिखित तैनातियों के आदेश दिए जाते हैं:-

The following postings are ordered in the Personnel & General Administration (P&GA) area:-

- 1.1 श्रीमती थंगासेल्वी आर., प्रधान, का व सा.प्र. (प्रतिनियुक्ति पर), एस.सी.एल., चंडीगढ़ को वापिस लिया जाता है और उन्हें एल.पी.एस.सी., वलियमला में वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी के रूप में अस्थाई रूप से तैनात किया जाता है।

Smt. Thangaselvi R, Head, P&GA (on deptyn.), SCL, Chandigarh is repatriated and temporarily posted to LPSC, Valiamala as Senior Administrative Officer.

- 1.2 श्रीमती थंगासेल्वी आर. को एल.पी.एस.सी., वलियमला में वापिस लाये जाने के परिणामस्वरूप, श्री शारिक आलम, अवर सचिव, अं.वि., बेंगलूरु को सेमी-कंडक्टर लेबोरेटरी, चंडीगढ़ में वेतन मैट्रिक्स (रु.78800 - 209200) के स्तर 12 में प्रतिनियुक्ति के आधार पर पांच वर्ष की अवधि के लिए प्रधान, कार्मिक व सामान्य प्रशासन के रूप में नियुक्त किया जाता है।

Shri Sharique Alam, Under Secretary, DOS, Bengaluru, is appointed as Head, Personnel & General Administration in Level 12 of Pay Matrix (Rs.78800 - 209200) at Semi-Conductor Laboratory, Chandigarh on deputation basis for a period of five years, vice Smt. Thangaselvi R repatriated to LPSC, Valiamala.

2. आदेशित ये तैनातियां, उपरोक्त अधिकारियों द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से कार्य मुक्त होने के बाद अपने संबंधित तैनाती स्थल पर पदभार ग्रहण करने के दिनांक से प्रभावी होंगी।

The postings ordered will take effect from the date the officers assume charge of the posts at their respective place of posting, on relief from their present assignments.

3. इसे सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस./Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा./Sr. Head, P & GA

सेवा में/To:

संबंधित अधिकारी/Officers Concerned - उचित माध्यम द्वारा/Through proper channel

प्रतिलिपि/Copy to:

1. संयुक्त सचिव, अं.वि./Joint Secretary, DOS
2. निदेशक, प्रशा. सेवा/वैज्ञानिक सचिव, इसरो/Director, AS/Scientific Secretary, ISRO

...2...

:2:

3. निदेशक, एस.सी.एल./Director, SCL
4. मुख्य/नियंत्रक, वी.एस.एस.सी./ Chief/Controller, VSSC
5. नियंत्रक, एल.पी.एस.सी./एस.सी.एल./ Controller, LPSC/SCL
6. विशेष कार्य अधिकारी, अं.वि./बें. Officer on Special Duty, DOS/B
7. व प्रधान/ प्रधान , का. एवं सा.प्रशा., वी.एस.एस.सी./ एल.पी.एस.सी.  
Sr/Head, P&GA, VSSC/LPSC
8. व प्रधान/ प्रधान, लेखा एवं अं.वि.स., वी.एस.एस.सी./एल.पी.एस.सी./एस.सी.एल.  
Sr/Head, Accts & IFA, VSSC/LPSC/SCL

# भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान संगठन

अन्तरिक्ष विभाग  
भारत सरकार  
अन्तरिक्ष भवन

न्यू वी ई एल रोड, बेंगलूरु - 560 231, भारत  
दूरभाष : +91 80 2341 5474  
फैक्स : + 91 80 2341 1474



# Indian Space Research Organisation

Department of Space  
Government of India  
Antariksh Bhavan

New BEL Road, Bengaluru - 560 231, INDIA  
Tel (Off) : +91 80 2341 5474  
Fax : + 91 80 2341 1474

सं.No.मु.HQ:प्रशा.ADMN:ए.A.20(5)-3/2018 (40)

9 अक्टूबर/October, 2018

## कार्यालय आदेश /OFFICE ORDER

श्रीमती के.एस. सुधा देवी, लेखा अधिकारी, एन.ए.आर.एल., गादंकी को समान हैसियत में दो वर्षों की अवधि अथवा आगामी आदेशों तक अस्थायी रूप से 'कार्य व्यवस्था' के आधार पर स्थानांतरित कर एल.पी.एस.सी., वलियामला में तैनात किया जाता है। 'कार्य व्यवस्था' के आधार पर एल.पी.एस.सी., वलियामला में अपनी तैनाती के दौरान, वे एन.ए.आर.एल. गादंकी के रोल पर बनी रहेंगी।

Smt K S Sudha Devi, Accounts Officer, NARL, Gadanki is transferred in the same capacity and posted to LPSC, Valiamala on 'working arrangement' basis temporarily for a period of two years or until further orders. During her posting at LPSC, Valiamala on 'working arrangement' basis, she will continue on the rolls of NARL, Gadanki.

2. उपरोक्त स्थानांतरण एवं तैनाती, श्रीमती के. एस. सुधा देवी द्वारा अपने वर्तमान कार्यों से मुक्त होकर एल.पी.एस.सी./वी में पदभार ग्रहण करने की तिथि से लागू होगी।

The above transfer and posting will take effect from the date Smt Sudha Devi assumes charge of the post at LPSC/V, on relief from her present assignments.

3. इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the competent authority.

  
(सुरेश एस/Suresh S)

व. प्रधान, का. एवं सा. प्रशा./Sr. Head, P&GA

सेवा में /To:संबंधित अधिकारी/ Officer concerned - उचित माध्यम द्वारा/

Through proper channel

### Copy to:

1. निदेशक, एन.ए.आर.एल./Director, NARL
2. प्रधान, का. एवं सा.प्रशा., एल.पी.एस.सी./ Head, P&GA, LPSC
3. व. प्रधान, लेखा एवं आं.वि.स., एल.पी.एस.सी./ Sr Head, Accts & IFA, LPSC
4. लेखा अधिकारी, एन.ए.आर.एल./Accounts Officer, NARL